הווה אומר, המקור הראשון להכרתה היא האגדה שלה, ורק אחריה באה הספרות העיונית. ואילו לדעתו של שלום, יהיו יתרונותיה וכוחה של הספרות החסידית האגדית גדולים ככל שיהיו נשאת בעינה העובדה כי 'החיבורים החשובים ביותר נתחברו בין תק"ל (1770) ותקע"ה (1815), כלומר בתקופה שהחסידות נעשתה, מתוך מלחמות ומריבות קשות, לכוח ממשי ביהדותה של מזרח-אירופה וניסתה להפיץ [...] את תורתה ואורח-חיה. חיבורים אלו, מקופלות בהם תורות גדולי החסידות'.⁵⁰ לא כן הספרות האגדית. זו נוצרה אחר-כך.